
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 11.01.2018 

 

 

002/18 - BVB na ČOV Říčany s Povodím Vltavy  

 

č. usnesení: 18-02-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zrušením původní smlouvy budoucí na zřízení věcného břemene č. 80/2005-M ze dne 22.5.2005 

mezi městem Říčany a Povodím Vltavy, státní podnik, IČ: 70889953 na pozemek p.č.1820/2 v  k.ú. 

Říčany u Prahy na ČOV Říčany a ukládá OSM zajistit zrušení této smlouvy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy budoucí na zřízení služebnosti na pozemky par. č. 1820/2 a 1820/3 v k.ú. Říčany 

u Prahy dle situace v příloze s Povodím Vltavy  s.p. na akci Navýšení kapacity ČOV Říčany  a ukládá 

OSM zajistit tuto smlouvu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

003/18 - Dopravní opatření 2017 

 

č. usnesení: 18-02-003 

Rada města Říčany bere na vědomí  

již realizovaná a nerealizovatelná dopravní opatření v průběhu roku 2017 dle tabulky uvedené 

v příloze č. 1 tohoto materiálu.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 10/2017 – změna dopravního režimu v ul. Sovova spočívající 

v zavedení jednosměrného provozu ve směru jízdy od ul. Bezručova k ul. Černokostelecká a ukládá  



tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno 

rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 12 /2017 – instalace dopravního značení označující parkovací místa 

v prostoru Komenského nám. (mezi ul. Družstevní a Melantrichovou) a ukládá tajemníkovi MěÚ 

zajistit úkony směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných 

orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 20 /2017 – instalace dopravního značení zakazující parkování na 

komunikaci Barákova (pod nádražím ČD) v rámci křižovatky s ul. 17. listopadu a ukládá tajemníkovi 

MěÚ zajistit úkony směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování 

příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 21 /2017 – instalace dopravního značení zamezující průjezdu 

nákladních vozidel městskou částí Říčany Voděrádky a ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit úkony 

směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní 

správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 25 /2017 – posun stávajícího dopravního značení začátku a konce 

obce Voděrádky k hranici současné výstavby a ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující 

k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 18-02-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 25 /2017 – instalace dopravního zrcadla při komunikaci Široká proti 

výjezdu z ul. Podskalí a ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující k jejímu dokončení. Tímto 

usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 29 /2017 – instalace dynamických informativních tabulí při 

komunikaci Široká a 17. listopadu v rámci projektu „Inteligentní parkovací systém Říčany“ a ukládá 

tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno 

rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 30 /2017 – instalace zrcadla v křižovatce ul. Mírová a Na Dědince, 

k.ú. Říčany Pacov a ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující k jejímu dokončení. Tímto 

usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 31 /2017 – instalace dodatkových tabulí (povolující vjezd bus + 

zásobování) ke stávajícímu DZ omezující vjezd vozidel do celé městské části Říčany Jažlovice a ukládá 

tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno 

rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 34 /2017 – instalace DZ označující zónu s placeným stáním na ul. 

Olivova v úseku mezi Masarykovým nám. a ul. Rýdlovou a ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit úkony 

směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní 

správy. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 35/2017 – umístění dopravního značení IP 22 (POZOR, A22, 

VYBRANÉ ÚSEKY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ vymezené nařízením. Města Říčany č. 1/2011 SE V ZIMĚ 

NEUDRŽUJÍ) na všech vjezdech do města Říčany a ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující 

k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 36/2017 – instalaci dopravního značení č.IP 13e (K+R) a V 10e před 

mateřskou školou Srdíčko v ul. Edvarda Beneše a ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit úkony směřující 

k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 37/2017 – instalaci pevné překážky na chodníku při průchodu z ul. 

U Vodojemu směrem k přechodu pro chodce přes ul. Olivova a ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit úkony 

směřující k jejímu dokončení. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní 

správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s postupem při zahájení schvalovacího řízení jednotlivých dopravních opatření spočívajícím 

v předložení všech návrhů dopravních opatření nejprve k projednání RmŘ, před zahájením jiných 

úkonů příslušných k tomuto druhu řízení. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

004/18 - Smlouva s KSUS - sítě Voděrádky  

 



č. usnesení: 18-02-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o náhradě omezení užívání silnice III/00322, III/323 a III/00318 v obci Voděrádky se 

Středočeským krajem zastoupený KSÚS s.p., IČ: 00066001 za účelem realizace kanalizace a vodovodu 

ve Voděrádkách -  veřejná část přípojek a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

005/18 - VZ 1/2018 - Vodovod Říčany - přiváděcí a rozvodné řady Strašín, Pacov, Radošovice - 

vyhlášení  

 

č. usnesení: 18-02-019 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 1/2018 Vodovod Říčany – přiváděcí a rozvodné 

řady Strašín, Pacov, Radošovice včetně veřejné části přípojek, v režimu zjednodušeného podlimitního 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci 

této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-020 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 1/2018  Vodovod Říčany – přiváděcí a rozvodné řady Strašín, Pacov, 

Radošovice včetně veřejné části přípojek, hodnotící komisi ve složení:  

členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Ing. Evžen Heyrovský, Ing. Monika Burešová, 

Mgr. Jana Vavřinová     

náhradníci: JUDr. Zdeněk  Hraba, Ing. Tomáš Mařík, Ing. arch. Alice Štěpánková, Ing. Jiří Sedláček, 

Mgr. Tereza Michalovová 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

006/18 - VZMR 77/2017 Nákup kancelářských židlí pro Městský úřad v Říčanech 

 

č. usnesení: 18-02-021 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením kupní smlouvy na nákup kancelářských židlí pro Městský úřad v Říčanech, a to mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 25101 Říčany IČ: 002 40 702, jako kupujícím, a 

prodávajícím AJAX CZ s.r.o., Dělnická 537, 264 01 Sedlčany, IČ: 289 77 653, za cenu 721 801,- Kč včetně 

DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

007/18 - Seniorcentrum Říčany - revokace usnesení 

 

č. usnesení: 18-02-022 

Rada města Říčany revokuje  

usnesení č. 17-50-025 ze dne 16.11.2017 o poskytnutí individuální dotace pro Seniorcentru Říčany ve 

výši 48.000 Kč na rekondiční pobyt pro seniory z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-023 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků ve výši 48.000 Kč pro Seniorcentrum Říčany,  IČ 22886273, se sídlem 

Bezručova 723/5, 251 00 Říčany, na podporu rekondičního pobytu pro seniory ze své rezervy a zároveň 

ukládá správci rozpočtu provést rozpočtové opatření, kterým se prostředky vrátí do Humanitárního 

fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

008/18 - Žádost Dům Kněžny Emmy - domov pro seniory 

 

č. usnesení: 18-02-024 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s příspěvkovou organizací Dům Kněžny Emmy – domov pro seniory, IČ 

70566241, se sídlem Kojetická 1414, 277 11 Neratovice, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 

dotace ve výši 20.000 Kč na podporu provozu domova pro seniory, jehož služby využívá občan Říčan a 

zároveň schvaluje uvolnění částky 20.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



009/18 - 1.ZŠ Říčany - žádost o schválení přijetí sponzorského daru 

 

č. usnesení: 18-02-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 1. základní škola Masarykovo náměstí Říčany ve 

výši 5.000,- Kč určeného na podporu sociálně slabých žáků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

010/18 - Jmenování Ing. Miroslava Vacka ředitelem Nemocnice Říčany, příspěvková organizace 

 

č. usnesení: 18-02-026 

Rada města Říčany bere na vědomí  

rezignaci MUDr. Michala Mrázka na funkci ředitele Nemocnice Říčany, příspěvková organizace IČ 

43750630, se sídlem Smiřických 315, 251 01 Říčany, a to ke dni 31.10.2017.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-02-027 

Rada města Říčany jmenuje  

v souladu s ust. § 33 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce s účinností od 12.1.2018 ředitelem 

Nemocnice Říčany, příspěvková organizace, IČ 43750630, se sídlem Smiřických 315/26, 251 01 Říčany,  

Ing. Miroslava Vacka, a to bez nároku na odměnu za výkon této funkce. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

011/18 - Návrh na jmenování  člena správní rady Olivovy dětské léčebny, o.p.s. soudem 

 

č. usnesení: 18-02-028 

Rada města Říčany souhlasí,  

aby byl na Městský soud v Praze podán návrh na jmenování 1 člena správní rady Olivovy dětské 

léčebny, o.p.s., IČ 25689371, se sídlem Olivova 224/108, 251 01 Říčany a to Ing. Vladimír Polánského. 

Návrh byl schválen 

 


